



ಎಚ್‌ಎಂಟಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್

(ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಉದ್ಯಮ)
ಎಚ್‌ಎಂಟಿ ಭವನ, # 59, ಬೆಲ್ಲಾರಿ ರಸ್ತೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು - 560 032, ಭಾರತ
ದೂರವಾಣಿ : 91-80-23330333
ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 91-80-23339111
ಈ-ಮೇಲ್ : cho@hmtindia.com
ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ : www.hmtindia.com

एचएमटी लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)
एचएमटी भवन, # 59, बेल्लारी रोड
बेंगलूरु - 560 032, भारत
फोन : 91-80-23330333
फैक्स : 91-80-23339111
ई-मेल : cho@hmtindia.com
वेब साईट : www.hmtindia.com



HMT LIMITED

(A Govt. of India Undertaking)
HMT BHAVAN
59, Bellary Road,
Bengaluru - 560 032, INDIA
Phone : 91-80-23330333
Fax: 91-80-23339111
E-mail: cho@hmtindia.com
Website : www.hmtindia.com

एसईसीएल.S-5

Secl. S-5

21 अक्टूबर, 2025

21 October, 2025

बीएसई लिमिटेड

BSE Limited

फिरोज जीजीभोय टावर्स

Phiroze Jeejeebhoy Towers

25वीं मंजिल, दलाल स्ट्रीट

25th Floor, Dalal Street

मुंबई - 400 001

Mumbai - 400 001

स्क्रिप कोड: 500191

Scrip Code: 500191

नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड

National Stock Exchange of India Limited

"एक्सचेंज प्लाजा"

"Exchange Plaza"

बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स

Bandra-Kurla Complex

बांद्रा (पूर्व), मुंबई - 400 051

Bandra (E), Mumbai - 400 051

स्क्रिप प्रतीक: HMT

Scrip Symbol: HMT

प्रिय महोदय / महोदया,

Dear Sir / Madam,

Sub: Published Notice of 72nd AGM & E-voting information

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligation & Disclosure Requirement) Regulations 2015, please find enclosed copy of the newspaper advertisement w.r.t 72nd Annual General Meeting (AGM) of HMT Limited and E-voting information published in "Financial Express", newspaper (English), "Hosadiganta" newspaper, (Kannada) and "Rajasthan Patrika" (Hindi) on 18th October, 2025.

This is for your kind information and record.

भवदीय / Yours faithfully

एचएमटी लिमिटेड के लिए / For HMT Limited

(किशोर कुमार एस / KISHOR KUMAR S)

कंपनी सचिव / Company Secretary

संलग्न : ऊपरोक्त

Encl: As above

CIN : L29230KA1953GOI000748

निर्देशक कार्यालय : ಎಚ್‌ಎಂಟಿ ಭವನ, # 59, ಬೆಲ್ಲಾರಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 032, ಭಾರತ

पंजीकृत कार्यालय : एच एम टी भवन, # 59, बेल्लारी रोड, बेंगलूरु - 560 032 भारत Corporate Office : HMT Bhavan, # 59, Bellary Road, Bengaluru - 560 032, INDIA



Regd. Office: "HMT Bhavan" No.59, Bellary Road, Bengaluru-560032
Tel No : 080-23330333 Website : www.hmtindia.com
Email : cosey@hmtindia.com CIN : L29230KA1953GOI000748

NOTICE TO THE SHAREHOLDERS

Notice is hereby given that the 72nd Annual General Meeting (AGM) of the members of Company will be held on **Friday, November 07, 2025 at 11:00 a.m.** (IST) through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the rules made thereunder and SEBI-Listing Obligations and Disclosures Requirements (LODR) Regulations, 2015 read with Ministry of Corporate Affairs Circulars dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020, December 28, 2022, September 25, 2023, September 19, 2024 and September 22, 2025 and other applicable circulars issued by MCA and SEBI (collectively referred to as "relevant circulars") to transact the business items as set out in the Notice convening the AGM. Members participating through VC shall be reckoned for the purpose of quorum under section 103 of the Companies Act, 2013.

Electronic copies of Notice of AGM and Annual Report for the FY2024-25 have been sent to Members on October 16, 2025 through email whose email IDs are registered with Registrar and Share Transfer Agent (RTA) of the Company/ Depositories Participant(s) (DP). Pursuant to Regulation 36(1)(b) of SEBI (LODR) Regulation 2015, a letter providing the web link; including the exact path, where complete details of the Annual Report is available is being sent to those shareholder who have not registered their e-mail address. The aforesaid documents are also available on the website of the Company at <https://www.hmtindia.com/annual-general-meeting/>, Stock Exchange websites i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and e-voting agency, KFin Technologies Limited (KFinTech) at <https://evoting.kfintech.com>.

Notice is further given that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from November 01, 2025 to November 07, 2025 (Both days inclusive) for the purpose of the 72nd AGM.

Members holding shares as on the cut-off date of October 31, 2025, may cast their vote electronically (e-voting) on the business as set forth in the Notice of the AGM through the e-voting facility provided by KFinTech. Members are informed that (i) Date and time of commencement of remote e-voting: Tuesday, November 04, 2025 at 9.00 a.m. (IST) (ii) Date and time of end of remote e-voting: Thursday, November 06, 2025 at 5:00 p.m. (IST) (iii) Remote e-voting facility shall not be allowed beyond 5:00 p.m. (IST) on November 06, 2025. The remote e-voting module will be disabled by KFinTech for voting thereafter. (iv) Any person who acquires shares of the Company and becomes member of the Company after the dispatch of Notice of the AGM and is holding shares as on the cut-off date i.e., October 31, 2025, may obtain the login ID and Password by following the procedure as mentioned in the Notice of the AGM or send a request to einward.ris@kfintech.com or evoting@kfintech.com (v) The facility for voting through electronic voting system will also be made available at the AGM and Members attending the AGM who have not cast their vote(s) by remote e-voting will be able to vote at the AGM through this electronic voting system (Insta Poll). (vi) Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again at the AGM. (vii) A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date i.e., Friday, October 31, 2025, will only be entitled to avail the facility of remote e-voting, participation at the AGM and e-voting through Insta Poll. (viii) For e-voting instructions, members may go through the instructions in the Notice of the AGM. In case of any query and/or grievance, in respect of e-voting, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders available at <https://evoting.kfintech.com> or may contact Ms. Swati Reddy (Unit: HMT Limited) of KFin Technologies Limited, Selenium Tower B, Plot 31-32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad-500032 at the email: einward.ris@kfintech.com and evoting@kfintech.com or call KFinTech toll free No. 1-800-309-4001 for any further clarifications. (ix) Members who have not registered their e-mail addresses so far or who want to update their e-mail address, are requested to approach their respective DP for shares held in electronic mode and in respect of shares held in physical form by writing to Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s. KFin Technologies Limited at einward.ris@kfintech.com for receiving all communications electronically. (x) Members are requested to read carefully all the instructions given in the Notice of AGM for joining the AGM through VC /OAVM and manner of casting vote through e-voting.

Special Window for re-lodgement of Physical Share Transfer Requests and Participation in 100 Days Campaign – "Saksham Niveshak"

Pursuant to SEBI Circular dated July 02, 2025, a Special Window has been opened for re-lodgement of transfer requests of physical shares which were originally lodged prior to April 1, 2019 but were rejected/returned or remained unattended due to deficiencies in documents / process. This Special Window shall remain open for a period of six months from July 7, 2025 to January 6, 2026. All eligible requests during this period shall be processed in dematerialised mode only. Shareholders who meet the above criteria are requested to approach Our Registrar & Share Transfer Agent, M/s KFin Technologies Limited (KFinTech), with complete set of documents to re-lodge the transfer request within the prescribed period.

Further, Shareholders are informed that Company is participating in the 100 days Campaign – "Saksham Niveshak" (July 28, 2025 to November 6, 2025), launched by Ministry of Corporate Affairs and IEPF Authority. The campaign aims to facilitate shareholders in updating their KYC, nomination details etc. Shareholders are requested to ensure timely updation of their records with the Company's Registrar & Share Transfer Agent, M/s KFin Technologies Limited (KFinTech), to avoid any disruption in receipt of their entitlements. For further assistance, please contact Ms. Swati Reddy (Unit: HMT Limited) of KFin Technologies Limited at address, toll free number detailed above and at email: einward.ris@kfintech.com for any further clarifications. Alternatively, shareholders may reach to us at cosey@hmtindia.com

Date: 17.10.2025
Place: Bengaluru

For HMT Limited
Sd/-
(Kishor Kumar S)
Company Secretary





हम्ट एचएमटी लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय: "एचएमटी भवन" नंबर.59, बेङ्गलूरु रोड, बेङ्गलूरु- 560032

दूरभाष संख्या : 080 - 23330333 वेबसाइट : www.hmtindia.com

ई-मेल : cosey@hmtindia.com CIN : L29230KA1953GOI000748

नोटिस

एद्वारा यह सूचित किया जाता है कि कंपनी की 72वीं वार्षिक आम बैठक (एजीएम) शुक्रवार, 07 नवंबर, 2025 को सुबह 11:00 बजे (भारतीय समयानुसार) वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी) / अन्य ऑडियो विजुअल माध्यमों (ओएवीएम) के माध्यम से कंपनी अधिनियम, 2013 के लागू प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों और सेबी-सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ (एलओडीआर) विनियम, 2015 के अनुपालन में, कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय के परिपत्र दिनांक 8 अप्रैल, 2020, 13 अप्रैल, 2020, 5 मई, 2020, 28 दिसंबर, 2022, 25 सितंबर 2023 और 19 सितंबर 2024 और 22 सितंबर, 2025 के परिपत्रों और एमसीए और सेबी द्वारा जारी अन्य लागू परिपत्रों (जिन्हें सामूहिक रूप से 'प्रासंगिक परिपत्र' कहा जाता है) के अनुसार वार्षिक आम बैठक (एजीएम) आयोजित की जाएगी। वी.सी. के माध्यम से भाग लेने वाले सदस्यों को कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 103 के तहत कोरम के प्रयोजन के लिए गिना जाएगा।

वित्तीय वर्ष 2024-25 के लिए एजीएम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट की इलेक्ट्रॉनिक प्रतियां 16 अक्टूबर, 2025 को उन सदस्यों को ई-मेल के माध्यम से भेज दी गई हैं, जिनकी ई-मेल आईडी कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट (आरटीए) / डिपॉजिटरी प्रतिभागियों (डीपी) के साथ पंजीकृत हैं। सेबी (एलओडीआर) विनियमन 2015 के विनियमन 36 (1)(बी) के अनुसार, वेब लिंक प्रदान करने वाला एक पत्र; सटीक पथ सहित, जहाँ वार्षिक रिपोर्ट का पूरा विवरण उपलब्ध है, उन शेयरधारकों को भेजा जा रहा है जिन्होंने अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं किया है। उपरोक्त दस्तावेज कंपनी की वेबसाइट <https://www.hmtindia.com/annual-general-meeting/>, स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट यानी बीएसई लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट www.bseindia.com और www.nseindia.com कमशः पर और ई-वोटिंग एजेंसी, केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड (केफिनटेक) की वेबसाइट <https://evoting.kfintech.com> पर भी उपलब्ध हैं।

आगे सूचना दी जाती है कि 72वीं एजीएम के लिए कंपनी के सदस्यों का रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर बुक 1 नवंबर, 2025 से 7 नवंबर, 2025 (दोनों दिन शामिल) तक बंद रहेंगे। 31 अक्टूबर, 2025 की कट-ऑफ तारीख तक शेयर रखने वाले सदस्य, केफिनटेक द्वारा प्रदान की गई ई-वोटिंग सुविधा के माध्यम से एजीएम की नोटिस में बताए गए अनुसार व्यवसाय पर इलेक्ट्रॉनिक रूप से (ई-वोटिंग) द्वारा अपना वोट डाल सकते हैं।

सदस्यों को सूचित किया जाता है कि : (i) रिपोर्ट ई-वोटिंग शुरू होने की तारीख और समय: मंगलवार, 4 नवंबर, 2025 सुबह 9:00 बजे (भारतीय समयानुसार) (ii) रिपोर्ट ई-वोटिंग समाप्त होने की तिथि और समय: गुरुवार, 6 नवंबर, 2025, शाम 5:00 बजे (भारतीय समयानुसार) (iii) 6 नवंबर, 2025 को शाम 5:00 बजे (भारतीय समयानुसार) के बाद रिपोर्ट ई-वोटिंग सुविधा की अनुमति नहीं दी जाएगी। उसके बाद मतदान के लिए केफिनटेक द्वारा रिपोर्ट ई-वोटिंग मॉड्यूल को अक्षम कर दिया जाएगा। (iv) कोई भी व्यक्ति जो कंपनी के शेयर लेता है और एजीएम की सूचना के बाद कंपनी का सदस्य बनता है और कट-ऑफ तिथि यानी 31 अक्टूबर, 2025 को शेयर रखता है, वह एजीएम के नोटिस में उल्लिखित प्रक्रिया का पालन करके या einward.ris@kfintech.com या evoting@kfintech.com पर अनुरोध भेज कर लॉगिन आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है। (v) एजीएम में इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्रणाली के माध्यम से मतदान करने की सुविधा भी उपलब्ध कराई जाएगी और एजीएम में भाग लेने वाले सदस्य जिन्होंने रिपोर्ट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट नहीं डाला है, वे इस इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम (ईस्टा वॉट) के माध्यम से एजीएम में मतदान कर सकेंगे। (vi) जिन सदस्यों ने एजीएम से पहले रिपोर्ट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट डाला है, वे भी एजीएम में शामिल हो सकते हैं, लेकिन ये एजीएम में दोबारा वोट डालने के हकदार नहीं होंगे। (vii) एक व्यक्ति जिसका नाम कट ऑफ तिथि यानी शुक्रवार, 31 अक्टूबर, 2025 को सदस्यों के रजिस्ट्रार में या डिपॉजिटरी द्वारा बनाए गए लाभकारी मालिकों के रजिस्ट्रार में दर्ज है, केवल वह ही रिपोर्ट ई-वोटिंग, एजीएम में भागीदारी और ईस्टा वॉट के माध्यम से ई-वोटिंग की सुविधा का लाभ उठाने का हकदार होगा। (viii) ई-वोटिंग निर्देशों के लिए, सदस्य एजीएम के नोटिस में दिए गए निर्देशों को पढ़ सकते हैं। ई-वोटिंग के संबंध में किसी भी प्रश्न और/या शिकायत के मामले में, सदस्य <https://evoting.kfintech.com> पर उपलब्ध शेयरधारकों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) का संदर्भ ले सकते हैं या केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड से सुश्री स्वाति रेड्डी (यूनिट: एचएमटी लिमिटेड), सेलेनियम टावर बी, प्लॉट 31-32, फाइनैशियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुड्डा, सेरिलिंगमल्ली, हैदराबाद-500032, ई-मेल: einward.ris@kfintech.com और evoting@kfintech.com पर या किसी भी अन्य स्पष्टीकरण के लिए केफिनटेक टोल फ्री नंबर 1800 3094001 पर कॉल कर संपर्क कर सकते हैं। (ix) जिन सदस्यों ने अभी तक अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं कराया है या जो अपना ई-मेल पता अपडेट करना चाहते हैं, उनसे अनुरोध है कि वे इलेक्ट्रॉनिक मॉड में रखे गए शेयरों के लिए और भौतिक रूप में रखे गए शेयरों के संबंध में अपने संबंधित डीपी से लिखित रूप से संपर्क करें, इलेक्ट्रॉनिक रूप से सभी संचार प्राप्त करने के लिए कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट, केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड को einward.ris@kfintech.com पर अनुरोध भेजें। (x) सदस्यों से अनुरोध है कि वे वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में शामिल होने और ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने के तरीके के लिए एजीएम की सूचना में दिए गए सभी निर्देशों को ध्यान से पढ़ें।

भौतिक शेयर हस्तांतरण अनुरोधों को पुनः दर्ज करने और 100 दिवसीय अभियान - 'सक्षम निवेशक' में भागीदारी के लिए विशेष विंडो

सेबी के 2 जुलाई, 2025 के परिपत्र के अनुसार, भौतिक शेयरों के हस्तांतरण अनुरोधों को पुनः दर्ज करने के लिए एक विशेष विंडो खोली गई है। ये अनुरोध मूल रूप से 1 अप्रैल, 2019 से पहले दर्ज किए गए थे, लेकिन दस्तावेजों/प्रक्रिया में कमीयों के कारण अस्वीकृत/वापस कर दिए गए थे या अनुपचारित रह गए थे। यह विशेष विंडो 7 जुलाई, 2025 से 6 जनवरी, 2026 तक छह महीने की अवधि के लिए खुली रहेगी। इस अवधि के दौरान सभी पात्र अनुरोधों पर केवल डीमैटरियलाइज्ड मॉड में ही कार्रवाई की जाएगी। उपरोक्त मानदंडों को पूरा करने वाले शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे निर्धारित अवधि के भीतर हस्तांतरण अनुरोध पुनः दर्ज करने के लिए दस्तावेजों के पूरे सेट के साथ हमारे रजिस्ट्रार एवं शेयर हस्तांतरण एजेंट, मेसर्स केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड (केफिनटेक) से संपर्क करें।

इसके अलावा, शेयरधारकों को सूचित किया जाता है कि कंपनी कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय और आईईपीएफ प्राधिकरण द्वारा शुरू किए गए 100 दिनों के अभियान - 'सक्षम निवेशक' (28 जुलाई, 2025 से 6 नवंबर, 2025) में भाग ले रही हैं।

इस अभियान का उद्देश्य शेयरधारकों को अपने केवाईसी, नामांकन विवरण आदि को अद्यतन करने में सुविधा प्रदान करना है। शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे कंपनी के रजिस्ट्रार एवं शेयर हस्तांतरण एजेंट, मेसर्स केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड (केफिनटेक) के साथ अपने रिर्काई समय पर अद्यतन करें, ताकि उन्हें अपने अधिकारों की प्राप्ति में किसी भी प्रकार की बाधा न आए। अधिक सहायता के लिए, कृपया केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड की सुश्री स्वाति रेड्डी (ईकाई: एचएमटी लिमिटेड) से उम्मीद किए गए पते और टोल-फ्री नंबर पर और किसी भी अन्य स्पष्टीकरण के लिए ईमेल: einward.ris@kfintech.com पर संपर्क करें। वैकल्पिक रूप से, शेयरधारक हमसे cosey@hmtindia.com पर संपर्क कर सकते हैं।

एचएमटी लिमिटेड के लिए
हस्ता./-
(किशोर कुमार एस)
कंपनी सचिव

दिनांक: 17.10.2025

स्थान: बेङ्गलूरु